Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationum// Roberti Bel-/Iarmini Politiani,// Societatis
Iesv// De Controversiis// Christianae Fidei, Adver-/sus
huius temporis Haereticos,// Tomus ...**

De Sacramento Evcharistiæ - Sex Libris Explicata

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

Ingolstadii, [1589]

VD16 B 1603

VII. Probatur sacrific. Missæ ex figura Agni Paschalis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54113](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-54113)

uersarios, & aliqua eorum etiam contra veritatem. PRIMO, religionem, ac legem Christianam non esse amplius interris, sed translatam esse in cœlum: nam translato sacerdoto, necesse est ut etiam legis translatio fiat. Hebræ. 7. SECUNDО, in cœlo non esse nudam veritatem, sed umbras etiam, & figuras, ac cæremonias: nam omnia sacrificia propriè dicta debent esse repræsentatiua sacrificij crucis, & cæremonia quædam religionis. TERTIO, oportebit aduersarios concedere, repeti saepius oblationem Christi, quod illi nullo modo concedere volunt. Si secundum, tum necesse erit confitit Christi verum sacrificium in terris offerri, quod nos contendimus, aut certè Christum non esse verè, ac propriè sacerdotem, quod est absurdissimum, & contra manifestas Scripturas. Id autem sequi, perspicuum est, quia non potest esse verè, ac propriè sacerdos, qui sacrificium verum, ac proprium offerre non potest.

QUARTA Kemnitij ratio similis est superiori: perindeā est Christum sacerdotem pro nobis intercedere, quæ erat tercia ratio; & nos per sacerdotem Christum aditum habere a Patrem, quæ erat quarta.

QVINTA ratio, quodd saluare in perpetuum posuit, probat eum Saluatorem esse, non autem sacerdotem. Neque hæc ratio dissimilis est secundæ ac tertiae, proinde eodem modo refellitur. Quare non probauit Kemnitius Christum dici posse æternum Sacerdotem sine oblatione victimæ per Ecclesiæ Ministros.

CAPVT SEPTIMVM.

Probatur sacrificium Missæ ex figura Agni Paschalis.

SLETERVM testimonium pro sacrificio Missæ mitur ex lib. Exod. cap. 12. & similibus locis, videtur agitur de Agno Paschali. Est autem hoc argumentum: Celebratio Agni Paschalis figura etiam expressa celebrationis Eucharistie. Sed illa immolatio quædam erat victimæ Deo oblatæ; ergo celebratio Eucharistie immolatio victimæ Deo oblatæ esse debet, ut figura figura respondeat. Quia vero aliqui, ut Kemnitius, negant propria-

PRIMO, us in te-
cerdoto, positionem, aliqui assumptionem: vtraque probanda erit, ac
deinde argumenta Kemnitij diluenda, quibus hāc rationēm
infirmare conatur.